本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

   1、公司定向增发工作的进展情况

  2013 年 7 月 16 日，公司股票停牌，公司启动了非公开发行股份事宜。公司第七届董事会

第二十二次会议、第七届董事会第二十四次会议及 2013 年第二次临时股东大会审议通过了关于

公司非公开发行 A 股股票方案等议案。公司于 2013 年 9 月 16 日收到证监会《中国证监会行政

许可申请受理通知书》，中国证监会正式受理公司非公开发行股票的事宜。2014 年 1 月 24 日，

公司非公开发行股票事宜通过中国证监会发行审核委员会的审核。2014 年 2 月 10 日公司收到

了中国证监会定向增发核准批复的文件。

   2、公司实际控制人发生变化。

   报告期内，公司的实际控制人由潘利斌先生变更为彭韬和朱蓉娟夫妇。详见 2013 年 7 月 24

日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所《关于实际控

制人发生变化的提示性公告。

   3、控股子公司湖南国发获得政府补贴。

   报告期内，控股子公司湖南国发的甲基异氰酸酯非 ODS 溶剂法清洁生产项目获得财政部 320

万元的政府补助。详见 2013 年 11 月 14 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和上海证券交易所《关于控股子公司获得政府补助的公告》。截至本报告出具日，湖南国

发尚未收到上述补助款。

   4、公司独立董事陈凤娇辞职。

   报告期内，陈凤娇因个人原因辞去独立董事职务。详见 2013 年 7 月 27 日《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所《关于独立董事辞职的公告》。

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2013 年年度报告

 28

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 279,216,000 100   279,216,000 100

1、人民币普通股 279,216,000 100   279,216,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 279,216,000 100   279,216,000 100

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东

总数
24,398 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 23,549

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2013 年年度报告

 29

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

广西国发投资集团有限

公司

境内非国有

法人
14.98 41,829,441 13,800,000 0

质押

21,141,321

北海市路港建设投资开

发有限公司
国有法人 6.93 19,353,064 0 0 无

中国建设银行－华夏红

利混合型开放式证券投